
1 

Smlouva o dílo - dodávka a montáž koberce 
  

SLEZSKÉ DIVADLO OPAVA 
se sídlem:    Horní Náměstí 13, 746 69, Opava 

zastoupený:    MgA. XXXXXXX, ředitel 

IČ:     00100552 

kontaktní osoba:  XXXXXXX – XXXXXXXXX 

(dále jen „objednatel“)  

 

a 

 

Martin Balner 
se sídlem:  Mahenova 421/1, 747 07, Opava Jaktař 

IČ:  03918602  

DIČ:  CZXXXXXXXXX  

bankovní spojení: XXXXXXXXXXX 

(dále jen „zhotovitel“)  

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají ve smyslu § 2586 a následujících zák. č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo 

 

I. 

Předmět Smlouvy 

Předmětem této Smlouvy o dílo je provedení zakázky, nazvané: dodávka a montáž koberce 

Technické parametry použitých materiálů a konstrukcí jsou patrné z výkazu výměr, který se stává 

po nacenění součástí této Smlouvy. 

II. 

Lhůta plnění díla 

Předmět Smlouvy bude proveden nejpozději do 4.11. 2022 (termín se odvíjí od objednání a dodání 

materiálu). 

III. 

Místo provedení díla 

Místem provedení díla je Horní Náměstí 13, Opava – Předměstí. 

 

IV. 

Cena díla 

Celková cena díla bez DPH činí v Kč 70 048. Samostatně DPH – 21% činí v Kč 14 710. 

Celková cena díla s DPH činí v Kč 84 758. 

 

Tato cena je cenou konečnou a obsahuje veškeré náklady zhotovitele, které hodlá fakturačně 

uplatnit u zhotovitele za provedení úplného a celého díla bez vad a nedodělků a je cenou 

nepřekročitelnou. Jedinou možností navýšení ceny je zvýšení % sazby DPH v průběhu provádění 

prací. 

 

Zhotovitel stanovil nabídkovou cenu celou částkou na základě ocenění jednotlivých položek 

uvedených v položkovém rozpočtu. Zhotovitel je povinen ocenit veškeré položky uvedené ve 

výkazu výměr. 

V. 

Platební podmínky 

Objednatel se zavazuje uhradit zhotoviteli cenu za provedení díla do 30 kalendářních dnů ode dne 

prokazatelného doručení faktury. 

  



2 

VI. 

Záruční doba a zodpovědnost za vady. 

1. Zhotovitel ručí za vady předmětu díla; záruční doba činí 24 měsíců.  

2. Záruční doba počíná běžet dnem převzetí díla podpisem Protokolu o předání a převzetí díla bez 

vad a nedodělků. Osobou oprávněnou podepsat Protokol o předání a převzetí díla je vedoucí 

technického oddělení objednatele. 

3. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady uplatní u zhotovitele bezodkladně po jejím 

zjištění, nejpozději do 3 pracovních dní. 

 

VII. 

Podmínky provedení díla. 

1. Zhotovitel okamžikem zahájení prací prováděných za provozu objednatele, či jeho částečné 

odstávky přejímá v plném rozsahu zodpovědnost za vlastní řízení prací a za dodržování 

předpisů o bezpečnosti práce a ochraně zdraví při práci. 

2. Zhotovitel se zavazuje udržovat pořádek na pracovišti v pracemi dotčených objektech a na 

pracemi dotčených pozemcích i v celém areálu objednatele a dodržovat bezpečnostní, požární, 

hygienické a ekologické předpisy; to vše v prostorách objednatele, a to i na pozemcích, 

sousedících s objekty, ve kterých provádí práce. 

3. Zhotovitel se zavazuje provést dílo či jeho části svým jménem a na vlastní zodpovědnost, za 

podmínky dodržení zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění na své nebezpečí 

se svými kooperanty - poddodavateli. 

 

VIII. 

Smluvní pokuty- sankce.  

1. V případě prodlení objednatele s úhradou faktur za předané dílo, zaplatí objednatel zhotoviteli 

smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny faktury s DPH za každý kalendářní den prodlení. 

2. V případě prodlení zhotovitele se splněním povinnosti předání celého díla objednateli v termínu 

dle čl. II této Smlouvy, zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05% z celkové 

ceny díla s DPH za každý kalendářní den prodlení. 

 

IX. 

Závěrečná ustanovení. 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti jejím 

zveřejněním v registru smluv.  

2. Zánik závazků vyplývající z této Smlouvy lze sjednat písemnou dohodou smluvních stran.  

3. V náležitostech neupravených touto dohodou se práva a povinnosti smluvních stran řídí 

zákonem č. 89/2012., občanský zákoník.  

4. Podmínky sjednané v této smlouvě, dohodnutá práva a povinnosti lze měnit pouze po předchozí 

vzájemné dohodě smluvních stran, a to číslovaným písmenným dodatkem k této smlouvě.  

5. Smluvní strany se dohodly, že povinnost vyplývající ze zákona č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv provede objednatel zveřejněním této Smlouvy v registru smluv.  

6. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu.  Každá ze smluvních stran obdrží 

jedno vyhotovení.  

 

V Opavě, dne: 25. 10. 2022 

 

 

Za zhotovitele: 

V Opavě, dne: 25. 10. 2022 

 

 

Za objednatele: 

 

 

 


